



Referat - Møte med tillitsvalgte Østfold Historielag (ØH) Historica 17.09.2019

Til stede fra styret i Østfold Historielag: Odd Jan Skriubakken, Bjarne Fredrik Kjærnes, Brit Haugbro, Gunnar A. Hjorthaug og Kari Stormberg Omholt.

Møteleder: Odd Jan Skriubakken

Referent: Gunnar A. Hjorthaug

	Tilstede
Askim historielag	Ulf Kolstad, Valter Bakkene
Borge og Torsnes historielag	Rolf Gulbrandsen
Berg ,Rokke og Asak historielag	Freddy Fagerholt, Øystein Lie
Eidsberg historielag	
Fredrikstad historielag	
Hobøl historielag	Inger Lise Labukt
Hvaler kulturforening	
Idd og Enningdalen historielag	Kari Stumberg Omholt Tore Collett Moen Rolf Arild Engebretsen
Kråkerøy	Inger Torill Solberg Grethe Nygren Rognes
Marker historielag	Solveig Krogh Rita Dahlstrøm
Moss historielag	Kirsten Espegren Oddvar Åsen
Moss ættehistorielag	
Onsøy historielag	Marit Gjølstad
Rakkestad historielag	Barbra Weibye Anne Lise Lien
Rygge Museum og historielag	
Rømskog historielag	
Råde historielag	Egil Hissingby
Skiptvet historielag	
Skjeberg historielag	Kjell Pettersen Jan Erik Eriksen
Spydeberg historielag	Anne Sofie Hoff
Trogstad historielag	Björg Jorud Svein Olav Tretterud
Tune historielag	Marit Ødegård
Varteig historielag	Ingerid Kullerud Oddveig Nilsen
Våler historielag	
WiwaR	
Bokpriskomiteen	Brit Haugbro
Valgkomiteen	Oddveig Nilsen

Hovedtrekk fra møtet:

Ved oppstarten av møte fikk vi et innslag med Bokprisutdeling. Bokpriser 2018 ble på årsmøtet 2019 delt ut bl.a. for boka: Gårder og slekter i Borge og Torsnes, bind 16 Vesten. Denne var av Karl Ottar Fjeld, Lars Ove Klavestad, Svein Åstrøm og Odd Martinsen. De tre første fikk sin oppmerksomhet og bokpris på årsmøtet, men nå passet det slik at Odd Martinsen fikk sin velfortjente oppmerksomhet, diplom og blomsterhilsen.

1) Kommunale kulturminneplaner

Det ble orientert fra Sarpsborg kommune om arbeidet med kulturminneplan i Sarpsborg. Ikke alle tillitsvalgte som var tilstede fra Sarpsborg kjente til at det et hadde vært dialog med dem. Staten har tilbudt kr 100000 til hver kommune som utarbeider/rullerer kulturminneplan.

De viktigste elementene i en kulturminneplan er i følge riksantikvaren:

- Beskrivelse av og kart over de viktigste kulturminnene i kommunen
- Forslag til forvaltning og skjøtsel av disse kulturminnene
- Plan for hvordan hensynet til kulturminnene skal integreres i øvrig kommunal planlegging og virksomhet
- [Handlingsdel](#) med tiltak for gjennomføringen av planens målsettinger

Planen bør rulleres årlig og eventuelt revideres samtidig med den årlige rulleringen av kommunens handlingsprogram og økonomiplan.

Etter møtet kunne Østfold Fylkeskommune fortelle følgende om planarbeidet til kommunene:

Status september 2019 av Liv Berit Lund Nygaard ØFK	Antall	Kommuner (mottatt midler JA/NEI)
Gjeldende kulturminneplan Både nye og gamle	10	Askim (JA 2010), Eidsberg (JA 2015), Sarpsborg (JA 2005), Spydeberg (JA – til rullering nå), Marker (JA 2016), Moss (JA 2017), Hvaler (JA 2018), Rygge (JA 2018) Rømskog (JA 2018) Trøgstad (JA 2019)
I gang med kulturminneplan	5	Fredrikstad (JA), Våler (JA), Råde (JA) Hobøl (JA) Sarpsborg (JA) Halden skal starte høsten 2019, Spydeberg (JA – til rullering nå)
Har blitt tildelt midler fra RA etter søknad	14	Fredrikstad, Hvaler, Moss, Rygge, Rømskog, Spydeberg, Trøgstad, Våler, Råde, Halden, Hobøl, Sarpsborg. Askim /Eidsberg får midler til kompetanseheving
Ingen plan - ikke i gang – ikke mottatt midler – ingen søknad nå	3	Rakkestad (har en temautredning til sentrumsplanen om vern og estetikk), Skiptvet, Aremark

Odd Jan Skriubakken orienterte om ØH høringsuttalelse til fylkets kulturminneplan. Det har vært en offentlig høringsrunde hvor fristen nå er gått ut.

2) Styreweb - status for lokallagene og ØH v/Gunnar Hjorthaug

Askim Historielag: Ulf Kolstad, Bruker medlemsregisteret

Hobøl Historielag: Inger Lise Labukt. Bruker medlemsregisteret

Skjeberg Historielag: Kjell Pettersen, Bruker styreweb aktivt. Medl, kontigent, arrangementer, sms...

Moss Historielag: Bruker styreweb aktivt. Medl.,kontigent, arkiv, regnskap
Rygge Historielag: Bruker styreweb aktivt. Medl.,kontigent, arkiv, regnskap
Berg, Rokke, Asak: Bruker styreweb aktivt. Medl.,kontigent, arkiv, regnskap
Østfold Historielag: Bruker styreweb aktivt. Medl.,kontigent, arkiv, regnskap

3) Avholdt kursaktivitet ØH i 2019 v/Gunnar Hjorthaug

Bildekurs Østfold Historielag og Askim Historielag har holdt kurs i registrering av gamle bilder og programmet FotoStation. Kurset gikk over to kvelder 3.juni og 3 september for 15-20 deltakere, instruktør er Henning Pytterud og Valter M. Bakkene.

Styrewebseminar: ØH arrangerte seminardag den 6. april med Geir Ove Svinø på Skjeberg gml rådhus. 22 deltakere fra 9 lokallag deltok.

Slektsforskningskurs

Hvaler 23.og 30 januar fullbooket kurs Samarbeid mellom ØH og Hvaler kulturlag og Slekt og Data Østfold

Hobøl 3. og 10 september Samarbeid mellom ØH og Hobløl historielag 1 Slekt og Data Østfold 0-15 deltakere fikk opplæring i programmet Legacy og elektroniske tilgjengelige kilder for slektsforskning

Høstvandring 18.august. Vakker og flott vandring med Østfold Historielag på sensommertur 2019 langs Oldtidsveien søndag 18. august.

Landskapsarkitekt, forfatter og billedkunstner Lars Ole Klavestad tok vel 50 deltakere med på en spennende reise med landskapshistorie, bergkunst og fornminner.

Oppsummering: ØH arrangementer utlyses på lagets FaceBook side, Webside og Nyhetsbrev . Det er behov for et snarlig brukermøte med deltakere blant de lokallag som er kommet igang med styreweb. Erfaringsutveksling og kollegalæring.

4) Lokalhistorie i vår tid

Styreleder Odd Jan Skriubakken orienterte om det kommende fagseminaret.:

Lokalhistorie i vår tid - Sted Verket skole Moss (Osloveien 25, 1534 Moss)

26. oktober 2019 kl 1000 – 1500

Utlyst på lagets FaceBook side, Webside og Nyhetsbrev.

Åpent for alle. Begrenset antall plasser til 80 deltakere. De som melder seg på først får plass

Egenandel kr 200.kontant/vipps Tas imot ved ankomst

Påmelding : bkjarnes@online.no

5) Bokprisene våre

Brit Haugbro fra bokkomiteen orienterte om bokprisene og lanseringen av ny pris .

Bokpris 2019 vil bli gitt ut i 3 kategorier:

1) Lokalhistorie fra Østfold 2) Slekts historie fra Østfold. Frist 1. desember 2019.

3) Årbok med lokalhistorisk innhold fra Østfold. Frist 31.desember 2019 Kom gjerne med forslag til brithaugbro@gmail.com

6) Wiwar

Odd Jan Skriubakken orienterte om og inviterte alle lokal lag til en ”vervekampanje” Østfold Historielag utgir med inntil to utgaver i året det lokalhistoriske tidsskriftet *WiwaR* Vi trenger flere som vil holde vårt flotte tidsskrift. Abonnement: fra 2020 kr 200,- Du kan tegne abonnement ved å sende

e-post der du oppgir navn og adresse. Du kan betale til konto nr 7874 05 96704. Husk å merke

innbetalingen med navn, adresse. Lokallagene oppfordres til å be styremedlemmer og lagsmedlemmer om

å bli abonnenter! Fremfor alt er du med på å støtte opp om arbeidet med å bevare lokalhistorien for ettertiden gjøre Østfold til et enda bedre sted å bo.

7) Eventuelt

a) Kulturminnearbeidet er ikke gått i glemmeboken, men går over i en ny fase. Møte mellom med Riksantikvaren 7 okt og ØH om overføring av databasen fra ØH til Kulturminnesøk og Askeladden. Kulturminnearbeidet vil bli tatt opp igjen og lokallag oppfordres til å se på kulturminnesok.no <https://kulturminnesok.no/> og mulighetene for lokale registreringer.

b) **Valgkomiteen** v Oddveig Nilsen ønsker innspill til det kommende årsmøtet. Ta opp saken i de lokale lagene. Vi trenger kandidater til ØH sitt styre og til Wiwar redaksjonen. Ta kontakt med medlemmene i Valgkomiteen som i 2019 består av:

Oddveig Nilsen, Varteig HL (tlf 416 66 856) – frem til 2020 (leder fra 2019)

Marit Gjølstad, Onsøy HL (tlf 913 79 962) – frem til 2021

John Egil Grimstad, Råde HL (tlf 901 19 912) – frem til 2022

c) Lokale arrangement. Flere flotte arrangement er planlagt ut året. Lokallag oppfordres til å dele informasjon om dette på sosiale medier og til å sende slike til ØH. Vi vil gjerne dele dette på lagets FaceBook side.

refr.

Gunnar Hjorthaug